Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO SEMEDO

INDICAÇÃO Nº. ___     ___/2022/ GABV/ RAS

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Leonardo Antônio
Abrantes juntamente com a EDP, que
estudem a possibilidade de instalar
iluminação nos postes de energia no restante
da comunidade de Serra das Graças, onde
ainda não foi contemplado.

O vereador RODRIGO ADOLFO SEMEDO, no uso de suas atribuições legais, conforme

dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA ao Secretário de

Infraestrutura e a EDP que estudem a possibilidade de instalar iluminação nos postes de

energia, no restante da comunidade de Serra das Graças, onde ainda não foi contemplada.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora elaborada visa trazer mais qualidade de vida para os moradores desta

comunidade, uma vez que estes, ainda passam por transtornos por não terem iluminação

no decorrer da estrada, fator que dificulta o deslocamento, principalmente no período da

noite.

Ressalta-se ainda a necessidade de instalar poste de energia e iluminação no decorrer da

estrada que liga Serra das Graças a Alfredo Chaves, uma vez que, na maioria do percurso

a estrada é sem iluminação e ainda com um espaço muito grande de distância entre um

poste e outro.

Desta feita, este vereador, indica ao senhor secretário e a EDP a realização da urgente e

necessária demanda.

Plenário Urias Simões dos Santos, 06 de dezembro de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 320039003100320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-12-05T08:51:13-0300